
č. j. 16 A 18/2021- 31 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Drozenová. 

USNESENÍ 

Městský soud v Praze rozhodl soudcem Mgr. Kamilem Tojnerem ve věci 

žalobce:  K. Z.,  
   nar. xxx,  
   státní příslušnost Republika Uzbekistán, 

bytem xxx, 

proti 
žalovanému:  Ředitelství služby cizinecké policie,   
                                  sídlem Olšanská 2, Praha 3, 
 

o žalobě proti rozhodnutí žalovaného ze dne 3. 6. 2021, CPR-3560-6/ČJ-2021-930310-V243,  

 

takto: 

I. Žaloba se odmítá. 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

 

Odůvodnění: 

1. Městskému soudu v Praze byla doručena žaloba proti výše uvedenému rozhodnutí žalovaného, 
kterým bylo zamítnuto odvolání žalobce proti rozhodnutí o jeho správním vyhoštění.   

2. Podle § 71 odst. 1 písm. d) zákona č. 150/2002 Sb., soudního řádu správního (dále jen „s. ř. s.“), 
žaloba kromě obecných náležitostí podání (§ 37 odst. 2 a 3) musí obsahovat žalobní body, z nichž musí být patrno, 
z jakých skutkových a právních důvodů považuje žalobce napadené výroky rozhodnutí za nezákonné nebo nicotné.  

3. V této souvislosti lze odkázat na rozsudek rozšířeného senátu Nejvyššího správního soudu ze dne 
20. 12. 2005, č. j. 2 Azs 92/2005 - 58, publ. pod č. 835/2006 Sb. NSS: „Líčení skutkových okolností 
nemůže být toliko typovou charakteristikou určitých "obvyklých" nezákonností, k nimž při vyřizování věcí určitého 
druhu může docházet, nýbrž zcela jasně individualizovaným, a tedy od charakteristiky jiných konkrétních 
skutkových dějů či okolností jednoznačně odlišitelným popisem. (…) Žalobce je též povinen vylíčit, jakých 
konkrétních nezákonných kroků, postupů, úkonů, úvah, hodnocení či závěrů se měl správní orgán vůči němu 
dopustit v procesu vydání napadeného rozhodnutí či přímo rozhodnutím samotným, a rovněž je povinen ozřejmit svůj 
právní náhled na to, proč se má jednat o nezákonnosti. Právní náhled na věc se přitom nemůže spokojit toliko s 
obecnými odkazy na určitá ustanovení zákona bez souvislosti se skutkovými výtkami. Pokud žalobce odkazuje na 
okolnosti, jež jsou popsány či jinak zachyceny ve správním či soudním spise, nemůže se jednat o pouhý obecný, typový 
odkaz na spis či jeho část, nýbrž o odkaz na konkrétní skutkové děje či okolnosti ve spisu zachycené, a to tak, aby 
byly zřetelně odlišitelné od jiných skutkových dějů či okolností obdobné povahy a aby bylo patrné, jaké aspekty těchto 
dějů či okolností považuje žalobce za základ jím tvrzené nezákonnosti.“ 

4. Jelikož podaná žaloba neobsahovala konkrétní tvrzení, na základě kterého žalobkyně spatřuje 
nezákonnost napadeného rozhodnutí žalovaného, bylo nutné žalobu doplnit. Soud proto žalobce 
usnesením ze dne 13. 8. 2021, č. j. 16 A 18/2021-29, vyzval k jejímu doplnění ve lhůtě jednoho dne 
od doručení usnesení, přičemž jej současně poučil o následcích, pokud žaloba nebude ve lhůtě 
doplněna a zamítl návrh na ustanovení právního zástupce. Toto rozhodnutí se soud pokoušel 



2                                                     16 A 18/2021 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Drozenová. 

doručit na adresu sdělenou žalobcem v žalobě. Zásilka byla uložena na poště dne 26. 8. 2021, aniž 
by si ji v úložní době žalobce vyzvedl. Došlo tak k doručení fikcí dne 6. 9. 2021. Vzhledem k tomu, 
že ani k dnešnímu dni žalobu žalobce nedoplnil, a tedy své podání nedoplnil ve lhůtě, přičemž 
žaloba neobsahuje žádný žalobní bod, soud postupoval podle § 37 odst. 5 s. ř. s. a žalobu odmítl.  

5. Výrok o náhradě nákladů řízení se řídí § 60 odst. 3 větou prvou s. ř. s., kde je stanoveno, že žádný 
z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení, bylo-li řízení zastaveno nebo žaloba odmítnuta. 

  

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat kasační stížnost ve lhůtě dvou týdnů ode dne jeho doručení. 
Kasační stížnost se podává ve dvou (více) vyhotoveních u Nejvyššího správního soudu, se sídlem 
Moravské náměstí 6, Brno. O kasační stížnosti rozhoduje Nejvyšší správní soud. 

Lhůta pro podání kasační stížnosti končí uplynutím dne, který se svým označením shoduje se dnem, 
který určil počátek lhůty (den doručení rozhodnutí). Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, 
neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Zmeškání lhůty k 
podání kasační stížnosti nelze prominout. 

Kasační stížnost lze podat pouze z důvodů uvedených v § 103 odst. 1 zákona č. 150/2002 Sb., 
soudního řádu správního, a kromě obecných náležitostí podání musí obsahovat označení 
rozhodnutí, proti němuž směřuje, v jakém rozsahu a z jakých důvodů jej stěžovatel napadá, a údaj 
o tom, kdy mu bylo rozhodnutí doručeno. 

V řízení o kasační stížnosti musí být stěžovatel zastoupen advokátem; to neplatí, má-li stěžovatel, 
jeho zaměstnanec nebo člen, který za něj jedná nebo jej zastupuje, vysokoškolské právnické 
vzdělání, které je podle zvláštních zákonů vyžadováno pro výkon advokacie. 

Soudní poplatek za kasační stížnost vybírá Nejvyšší správní soud. Variabilní symbol pro zaplacení 
soudního poplatku na účet Nejvyššího správního soudu lze získat na jeho internetových stránkách: 
www.nssoud.cz. 

 

V Praze dne 13. 9. 2021 

 

Mgr. Kamil Tojner v. r. 

soudce 

 


